

نویسنده: م.ک. بهادر اکمار «M.K.Bhadrakumar».
منبع و تاریخ نشر: گلوبال ریسرچ «2024-08-06»
برگردان: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

ایران با قدرت هوشمندانه اش به اسرائیل ضربه سختی خواهد زد؟

Iran to Hit Israel Hard with Smart Power



در بحبوحه تنش های آبخاری در خاورمیانه پس از ترور اسماعیل هنیه ، رهبر حماس توسط اسرائیل در تهران وعده "انتقام" گیری داد ، و دولت جدید تحت ریاست مسعود پزشکیان، رئیس ایران که روز سه شنبه سوگند یاد کرد، و اولین اقدام تشکیلاتی دولت خود را در روز پنجشنبه انجام داد **محمدجواد ظریف** وزیر امور خارجه پیشین ایران را به عنوان «معاون راهبردی» رئیس جمهور ایران منصوب کرد و مسئولیت مرکز مطالعات استراتژیک (CSS) را به وی محول نمود.

مرکز مطالعات استراتژیک (CSS) بازوی تحقیقاتی دفتر رئیس جمهور است. انتصاب **ظریف** به معنای بازگشت او به عرصه سیاست خارجی و ارزیابی بالای پزشکیان از اعتبار منحصر به فرد خود برای ارباب دیپلماسی تراک «گادی ویا کالسکه چهار آسپه» 1.5 تهران است قرار گرفتن ویا در تماس بودن طولانی مدت **جواد ظریف** با محافل

سیاست گذار آمریکایی در طول مدت تصدی سمت سفیر ایران در سازمان ملل و شبکه‌های اجتماعی فعال او در نیویورک، دارایی‌های یا در دست داشته‌های استراتژیک او هستند. **ظریف** چهره‌ای آشناست و در پایتخت‌های غربی بسیار مورد توجه است. **پزشکیان** انتصاب **ظریف** را در اولویت قرارداد او تا هنوز انتخاب وزیر خارجه خود را اعلام نکرده است. بازگشت **ظریف** به مدارویا هاله دیپلماتیک را نمی‌توان به عنوان سیگنالی برای قدرت‌های غربی تلقی کرد. اینجا یک پارادوکس وجود دارد. در حالی که ایران عامل این است که ایالات متحده را از هر رویارویی مستقیم نظامی شکست سنگینی خواهد داد، اما واقعیت این است که تنها آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها هستند که می‌توانند در شرایط بحرانی در حال توسعه یک جنگ تمام‌عیار را در منطقه متوقف کنند.



جواد ظریف

به نظر می‌رسد این نیز خط فکری مسکو باشد. **سرگئی لاوروف** وزیر امور خارجه روسیه روز پنجشنبه در گفت‌وگوی تلفنی با **علی باقری کنی** سرپرست وزارت امور خارجه ایران از همه طرف‌هایی که می‌توانند بر وضعیت نوار غزه و به طور کلی در خاور میانه تأثیر بگذارند، بدون استثناء خواست تا از اقداماتی که می‌تواند منجر به آسیب شود، اجتناب کنند. بی‌ثباتی بیشتر وضعیت و تلفات جدید در میان غیرنظامیان. - طبق گزارش روسی. [تأکید اضافه شده است.] را زیاد میکند.

رئیس‌جمهور پزشکیان در سخنانی روز سه‌شنبه خود پس از ادای سوگند یا تحلیف در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که سیاست خارجی دولت متبوعش برای تعامل سازنده با جهان و در عین حال حفظ عزت و منافع ملی ایران خواهد بود و در این زمینه تلاش خواهد کرد.

پیروزی پزشکیان در انتخابات نشان می‌دهد که اصلاح‌طلبی به عنوان یک جریان اصلی در روند اصلی سیاست ایران تبدیل شده است یا که جای خود را دارد. دیالکتیک ایرانی مملو از پیامدهایی برای اسرائیل و ایالات متحده است تا جایی که محاسبات قدیمی آنها غرض دامن زدن به مخالفت و ایجاد ناآرامی اجتماعی در ایران دیگر کارساز نخواهد بود. مطمئناً، شبح تعامل ساکنان بین غرب و ایران، اسرائیل را آزار می‌دهد.

در حالی که جهان می‌سوزد و یاکه درگیری و اختلافات روبه‌تزايد است، نقشه راه جنگ با ایران ادامه دارد. اسرائیل با بازگشت **ظریف** را نماینده‌ای از تلاش مجدد ایران برای

مذاکره برای توافق هسته ای می داند که ممکن است مسیری را برای رفع تحریم های غرب و همچنین چشم اندازی از همکاری گسترده باز کند. در این زمینه، **پزشکیان** در اشاره ای پنهان به معاهده منع گسترش تسلیحات هسته ای در سخنان خود در مجلس تصریح کرد که ما به تعهدات خود پایبند بوده و خواهیم بود.

در چنین پس زمینه امیدوارکننده ای، **رافائل گروسی**، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی، به دنبال دیداری فوری با **پزشکیان** در «در اولین فرصت» بوده است. **گروسی** در نامه ای به **پزشکیان** نوشت:

همکاری های آژانس بین المللی انرژی اتمی و جمهوری اسلامی ایران سال هاست که مورد توجه محافل بین المللی بوده است. من مطمئن هستم که با همدیگر می توانیم پیشرفت قاطعی در این موضوع مهم داشته باشیم.»

باز هم، توطئه فرعی دیگری که در اینجا پخش می شود این است که اسرائیل دیگر نمی تواند امیدوار باشد که کشورهای خلیج فارس - به ویژه عربستان سعودی و امارات متحده عربی - با آن علیه ایران همسو شوند. زمانه در ایران و منطقه و همچنین در سطح بین المللی تغییر کرده است، از جمله آمریکا که برای اولین بار، نارضا یی و ناخوشی آشکارش از سیاست های اسرائیل ابراز می شود.

محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان در پیامی تلفنی پیروزی **پزشکیان** در انتخابات ماه گذشته را تبریک گفت و ضمن ابراز خرسندی از تقویت روابط ایران و عربستان در زمینه های مختلف، بر تقویت هر چه بیشتر روابط تاکید کرد. این اقدام عربستان این امید و انتظار را به وجود آورد که آنها بتوانند با دولت جدید تهران تجارت کنند.

به همین ترتیب، حذف حزب الله از فهرست اتحادیه عرب اخیراً نشان می دهد که عربستان سعودی و سایر کشورهای عربی تا چه حد از مواضع ضد ایرانی و اشنگتن دور می شوند. کشورهای منطقه به طور فزاینده ای با ایران سازگار هستند و سعی می کنند راه هایی را برای "اشتراک همسایگی" با تهران بیا بند - برای وام گرفتن از سخنان معروف باراک اوباما، رئیس جمهور وقت آمریکا.

حزب الله تاج انقلاب اسلامی ایران است. بنا براین، سیگنال اتحادیه عرب مبنی بر اینکه حزب الله یک بازیگر اساسی است، پیام بزرگی از سوی ریاض مبنی بر کاهش حمایت منطقه ای از سیاست های ایالات متحده با هدف فشار دادن ایران و بازیگران همسو با تهران در جهان عرب را منتقل می کند.

در واقع، روز پنجشنبه، **شاهزاده منصور بن متب بن عبدالعزيز** وزیر کشور عربستان، نامه **ملک سلمان بن عبدالعزيز آل سعود** را شخصاً به **پزشکیان** تحویل داد که در آن ابراز

امیدواری برای گام‌های سازنده‌تر در توسعه روابط دوجانبه با ایران و تداوم هماهنگی‌ها و رایزنی‌ها کرد. برای ارتقای صلح و امنیت منطقه ای.

در مجموع، در توازن امنیتی منطقه ای که به سرعت در حال تحول است، پادشاهی‌های خلیج فارس که ایران را از نزدیک تماشا می‌کنند، یک تغییر پارادایم را احساس می‌کنند. نکته نهایی، درخواست **پزشکیان** برای اتحاد منطقه‌ای برای مقابله با نفوذ افراط‌گرایان است. او گفت، صداهای رادیکال نباید صدای نزدیک به دو میلیارد مسلمان صلح طلب را خاموش کند. اسلام دین صلح است.»

چهل و پنج سال پس از انقلاب «1979» ایران، جمهوری اسلامی به عنوان صدای اعتدال و عقل سخن می‌گوید! البته این به معنای تعدیل ایران و سایر اعضای محور مقاومت در قبال اقدامات اخیر اسرائیل نیست. انتقام جویی ایران در قتل **هنیه** قطعاً شدیدتر و دردناکتر از هر چیزی است که تل آویو تاکنون تجربه کرده است.

جنگ با ایران بسیار متفاوت از جنگ‌های قبلی اسرائیل با کشورهای عربی خواهد بود. تا زمانی که اسرائیل اجازه ایجاد یک کشور فلسطینی را ندهد، این بی‌پایان خواهد بود. ظرفیت اسرائیل برای مقابله به مثل، همان‌طور که در مقابل حزب الله اتفاق افتاد، به طور پیوسته کاهش خواهد یافت. مزیت میان مدت و بلند مدت ایران است، کشوری بسیار بزرگتر از اسرائیل، زیرا جنگی در چند جبهه با بازیگران غیردولتی خواهد بود.

از سوی دیگر، سخت است باور کنیم که اسرائیل به تنهایی برای حمله به حاکمیت ایران، که مسأوی با اقدام جنگی است، بدون تأیید آمریکا عمل کرده است. این عامل "ناشناخته شناخته شده" است که وضعیت را بسیار خطرناک می‌کند. آیت الله خامنه‌ای، رهبر ایران پیش از این دستور حمله مستقیم به خاک اسرائیل را صادر کرده است.

واشنگتن پست به نقل از مقامات پنتاگون نوشته است که با در نظر گرفتن تشدید احتمالی، نیروی دریایی آمریکا در حال حاضر (12) کشتی جنگی را در منطقه متمرکز کرده است. از جمله ناو هواپیمابر **تنودور روزولت** است که با شش ناوشکن در خلیج فارس قرار دارد. همچنین پنج کشتی جنگی آمریکا در شرق مدیترانه حضور دارند. نخست وزیر **نتانیا هو** گفته است که اسرائیل «روزهای سختی را پیش رو دارد» و «برای هر سناریویی آماده است».

نتانیا هو نسبت به حمایت ایالات متحده اطمینان دارد، که در استقبال گرم او در سفر اخیرش به واشنگتن آشکار شد. احتمالاً همین حمایت بود که به **نتانیا هو** اجازه داد تا سفر خود به ایالات متحده را کوتاه کند، به خانه بازگردد و بی‌درنگ به چنین وخامت اوضاع بپردازد.

اگر چنین است، ایالات متحده شرایط را هماهنگ می‌کند، اما پس از آن، تاریخ ایالات متحده و اسرائیل نیز یکی از دم‌هایی و یا سروصدا های است که سگ را تکان می‌دهد.

واضح است که **نتانیا هو** در تلاش است واقعیت جدیدی در خاورمیانه ایجاد کند و سناریوهایی از این رویدادها را مستقیماً برای خود می نویسد. کافی است بگوییم که او هم کارگردان و هم فیلمنامه نویس است، در حالی که دیگر قهرمانان داستان، از جمله آمریکایی و اروپایی، مجبور هستند یا درکنار او بازی کنند یا در یک بازی بد چهره خوبی از خود نشان دهند.

----- **با تقدیم سلامها** «2024-08-07»

*